Курганская область
Звериноголовский район

Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля  2021 года N 37
село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
Звериноголовского района от 12 марта 2018 года N 44 «Об утверждении

порядка организации и проведения общественных обсуждений о
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит

государственной экологической экспертизе, на территории
Звериноголовского района»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 10 января 2002 года N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от
23 ноября 1995 года N 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об
оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на
окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом
Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды
от 16 мая 2000 года N 372, Уставом Звериноголовского района Курганской
области, Администрация Звериноголовского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского
района от 12 марта 2018 года N 44 «Об утверждении порядка организации и
проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной
деятельности, которая подлежит государственной экологической экспертизе, на
территории Звериноголовского района» следующие изменения:

1) пункт 7 раздела 1 изложить в следующей редакции: «7. Организацию и
проведение общественных обсуждений осуществляет Администрация
Звериноголовского района в лице уполномоченного органа -  отдела сельского
хозяйства Администрации Звериноголовского района (далее – уполномоченный
орган).».

2) по всему тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить
словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже.

3) в подпункте 1 пункта 12 раздела 3 после слова «место,» дополнить
словами «предполагаемую форму общественного обсуждения (опрос,
общественные слушания),».

4) в подпункте 2 пункта 12 раздела 3 слова «постановления Администрации
Звериноголовского района» заменить словами «правового акта».

5) пункта 13 раздела 3 изложить в следующей редакции: «13. Правовой акт о
проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний
принимается Администрацией Звериноголовского района, в котором указываются:
1) наименование предмета общественных обсуждений;
2) название, цели и месторасположение намечаемой деятельности;
3) место, дата и время проведения общественного обсуждения;
4) иные вопросы, связанные с организацией общественных обсуждений.

consultantplus://offline/ref=1408707094F4DD6A4ECA4F5F5C06E9340EE0F44B7E2B1A361051925982C9y8D
consultantplus://offline/ref=1408707094F4DD6A4ECA4F5F5C06E9340EE0F74C7C2A1A361051925982C9y8D
consultantplus://offline/ref=1408707094F4DD6A4ECA4F5F5C06E9340EE9F7447F2D1A361051925982C9y8D
consultantplus://offline/ref=1408707094F4DD6A4ECA4F5F5C06E9340EEFF84B7920473C18089E5B8597384F2CF33353B18A49CAy5D
consultantplus://offline/ref=1408707094F4DD6A4ECA51524A6AB53E0FE3AE40792C1265450EC904D5916D0F6CF56610F58749A62BAC80C4yED

Правовой акт о проведении общественных обсуждений в форме опроса
принимается Звериноголовской районной Думой, в  соответствии с положением о
порядке назначения и проведения опроса граждан в Звериноголовском районе,
утвержденного решением Звериноголовской районной Думы от 29 июня 2006 года
№ 245.».

6) в пункте 14 раздела 3 слова «Постановление Администрации
Звериноголовского района» заменить словами «Правовой акт».

7) В пункте 15 раздела 3 после слова «общественных обсуждений»
дополнить словами «в форме общественных слушаний».

8) раздел 5 дополнить пунктом 25.1 следующего содержания: «25.1.
Общественные обсуждения в форме опроса проводятся в соответствии с
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
Курганской области от 6 июня 2016 N 47 «О порядке назначения и проведения
опроса граждан в муниципальных образованиях Курганской области», решением
Звериноголовской районной Думы от 29 июня 2006 года № 245 «Об утверждении
положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в
Звериноголовском районе».».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте
Администрации Звериноголовского района  в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                                            О.А. Курочкин